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e e OBILIGI - OBILIC
REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT

OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
Skupstina Opétine Obili¢ - Municipality Assembly of Obiliq

NE€ bazé t& neneve 12.2, shkronj(d), 12.1, nenit 17 shkronja (b), nenit 58 shkronja (h) t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés nr. 03/L-40 (Gazeta Zyrtare nr.28 t& dt. 04.06.2008), neni 5
paragrafi 1.2 pikal.2.2, neni 6 paragrafi 1.2 pika 1.2.1 , nenit 10 paragrafi 2, pika 2.2 dhe
nénpika 2.2.2, nenit 11 dhe nenit 16 t& Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikim Hapésinor “Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.30/2013” dhe Udhézimit Administrativ MMPH —NR.
24/2015 mbi elementet dhe kérkesat themelore pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Hartave
Zonale Komunale , si dhe Udhézimit Administrativ MMPH-Nr.08/2017 pE€r normat teknike t&
Planifikimit Hapésinor dhe Vendimit pér dhénien e pélgimit pér miratimin e Hartés Zonale té&
Komunés s& Obiligit 2024-2032 Njésia Org.SP-02; Nr.prot.6358-2/24 Dt.08.1 1.2024 nga
Ministria e Mjedisit, Planfikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés , neni 72 pika 1.8 t& Statutit t&
Komunés s& Obiligit Nr.I-34 dt.25.04.2016, neni 39 t& Regullores s& Punés sé Kuvendit nr.1-95,
té dt. 29.06.2018, Kuvendi Komunal pas shqyrtimit € kérkesés nga Drejtoria pér Planifikim
Urban Kadastér dhe Prong (DPUKP) t& datés 08.11.2-24 né Mbledhjen e Jashtézakonshme t&
mbajtur me dt.15.11.2024 mori kété:

VENDIM

Pér miratimin e dokumentit té Planifikimit Hapésinor- Harta Zonale e Komunés sg
Obiliqit 2024-2032

Neni 1

MIRATOHET Vendimi pér dokumentin e Planifikimit Hapésinor- Harta Zonale e Komunés s& Obiliqit
2024-2032 pér periudhén 8 (tet€) vjeqare, si njé projekt —plan multi-sektorial i cili pércakton zhvillimin e
qéndrueshém dhe t& baraspeshuar t& planifikimit hapésinor pér téré teritorin e komunés, e cila do t€ krijoj
bazat e geverisjes s& mirg, shfrytézimit t& pérshtatshém té tok&s, mbrojtjes sé mjedisit dhe trashéeimisa
kulturore dhe natyrore.



Neni 2

2.1. Harta Zonale e Komunés &shts njé dokument multi-sektorial q€ pérmes grafikoneve, fotografive,
hartave dhe tekstit Pércakton hollésisht llojin, destinimin, shfrytézimin e planifikuar t& hapésirés dhe
masat e veprimit té cilat bazohen né kohézgjatje dhe projeksione té arritshme té& mvestimeve publike dhe

2.2 Pjesé pérbérse e kétij vendimi t& Kuvendit &shte “Harta Zonale e Komunés sé& Obiliqit 2024-2032” ¢
hartuar nga Drejtoria e Planifikimit Urban , Kadastér dhe Proné si bartése e procesit duke u bazuar ng
Ligjin Nr.04/L-174 pér Planifikim Hapésinor “Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.30/2013”,
Udhézimin Administrativ MMPH —NR. 24/2015 mbi elementet dhe kérkesat themelore pér hartimin,
zbatimin dhe monitorimin e Hartave Zonale t& komunave, Udhézimi Administrativ MMPH-Nr.08/2017
PEr normat teknike t& Planifikimit Hapésinor dhe Vendimi pér dhénien e pélgimit pér miratimin e Hartés
Zonale t& Komunés s& Obiligit 2024-2032 Njésia Org.SP-02: Nr.prot.6358-2/24 Dt.08.11.2024 nga
Ministria e Mjedisit, Planfikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

2.3.”Harta Zonale e Komunés s& Obiligit 2024-2032” né vete pérmban pjesén tekstuale dhe pjesén
grafike, Vendimin Nr.Prot.5380-2/23 Dt.08.02.2024 pér Pelqimin Mjedisor pér raportin e vler&simit

Pas miratimit t& kétij vendimi PEr zbatimin e tij do t& kujdesen t& gjitha organet e komunés s& Obiliqit nén
mbikqyrjen e Drejtorisé sé& Planifikimit Urban » Kadastér dhe Proné.

Neni 4

Ky Vendim hyn né fugi (15) pesémbédhjeté dité pas regjistrimit né Zyrén e protokolit t&8 MAPL-
s€ dhe shtaté (7) dité pas publikimit né Web faqen zyrtare t& Komunés .
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